
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 1 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 103

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie komisji z parlamentarną delegacją Komitetu ds. Rodziny,
Polityki Młodzieżowej, Sportu i Turystyki Rady Najwyższej Ukrainy na
temat stanu przygotowań Polski i Ukrainy do Euro 2012.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Górecki, Adam
Massalski, Antoni Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec,
Piotr Wach, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Rada Najwyższa Ukrainy:

− przewodniczący Komitetu ds. Rodziny, Polityki Młodzieżowej,
Sportu i Turystyki Pavlo Ivanovych Kostenko,

− przewodniczący Podkomitetu do Spraw Przygotowania
i Przeprowadzenia Części Finałowej Mistrzostw Europy 2012
w Piłce Nożnej Komitetu ds. Rodziny, Polityki Młodzieżowej,
Sportu i Turystyki Oleksandr Viktorovych Zats,

− przedstawiciel Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej
w Kancelarii Senatu Grzegorz Seroczyński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Wizyta przedstawicieli Komitetu ds. Rodziny, Polityki Młodzieżowej, Sportu i Turystyki Rady

Najwyższej Ukrainy była wynikiem przedstawionej na początku grudnia 2010 r., w czasie oficjalnej
wizyty delegacji Senatu RP na Ukrainie, propozycji spotkania dotyczącego zbudowania
infrastruktury społecznej w obu krajach-organizatorach Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej w 2012 r.
Realizując te ustalenia przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu senator Kazimierz Wiatr
zaprosił delegację ukraińskich parlamentarzystów do złożenia wizyty w Senacie RP.
Posiedzenie w całości poświęcone było mistrzostwom Euro 2012, realizacji przygotowań Polski
i Ukrainy do nich oraz współpracy polsko-ukraińskiej w tym zakresie.
Senatorowie podczas spotkania omówili stan przygotowań Polski od strony legislacyjnej. Delegacja
ukraińska przedstawiła prace ukraińskiego parlamentu nad przystosowaniem obowiązującego prawa,
w tym problemy, dotyczące uchwalenia ukraińskich ustaw związanych z mistrzostwami w roku 2012
m.in. związanej z wolontariatem. Wiele miejsca poświęcono tworzeniu tzw. stref kibica w miastach-
gospodarzach mistrzostw. Mówiono również o współpracy w zakresie bezpieczeństwa imprez
masowych. Strona ukraińska wskazała palący, z punktu widzenia ukraińskich kibiców, problem
ruchu wizowego między Ukrainą a Polską.



- 2 -

Przewodniczący Pavlo Kostenko zaprosił delegację Komisji Nauki, Edukacji i Sportu do przybycia
z rewizytą na Ukrainę. Senator Zbigniew Szaleniec wystąpił z postulatem zorganizowania w Kijowie
meczu piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami obu parlamentów.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


